
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2022
г. Гулькевичи

№ 40

Об учреждении ежегодных премий главы 
муниципального образования Гулькевичский район 

в области образования

В целях поощрения и стимулирования педагогических работников 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район, активно внедряющих инновационные программы, достигших 
значительных успехов в педагогической работе, повышения престижа 
профессии учителя, педагога, а также в целях поддержки одаренных 
обучающихся образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район за выдающиеся успехи в учебной, спортивной, 
общественной, научной деятельности, руководствуясь статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить ежегодные премии главы муниципального образования 
Гулькевичский район в области образования.

2. Утвердить Положение о ежегодных премиях главы муниципального 
образования Гулькевичский район педагогическим работникам 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район (приложение 1).

3. Утвердить Положение о ежегодных премиях главы муниципального 
образования Гулькевичский район одаренным обучающимся образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район 
(приложение 2).

4. Утвердить Положение о ежегодных премиях главы муниципального 
образования Гулькевичский район педагогическим работникам и обучающимся 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район по результатам государственной итоговой аттестации (приложение 3).

5. Финансовому управлению администрации муниципального 
образования Гулькевичский район (Иванов А.В.) предусматривать в бюджете 
муниципального образования Гулькевичский район средства, необходимые 
управлению образования администрации муниципального образования



2

Гулькевичский район на выплату ежегодных премий главы муниципального 
образования Гулькевичский район в области образования.

6. Отделу по делам СМИ управления по социальной работе и 
взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования 
Гулькевичский район (Кабардян М.Г.) обнародовать настоящее постановление 
в специально установленных местах для обнародования муниципальных 
правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район, определенных постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об определении специально установленных мест 
для обнародования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования Гулькевичский район».

7. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования 
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Прядко А.Г.

9. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район о т _________________№ ________
«Об учреждении ежегодных премий главы муниципального образования 

Г улькевичский район в области образования»

Проект подготовлен и внесен:
Управлением образования 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район 
Начальник управления Н.В. Дудникова

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальник управления по социальной работе 
и взаимодействию со СМИ А.Г. Прядко

Заместитель главы муниципального 
образования Гулькевичский район по 
финансово-экономическим вопросам С.А. Юрова

Начальник финансового управления А.В. Иванов

Начальник правового управления Т.А. Караулова

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами С.Ф. Шестирко

Управляющий делами В.В. Адамов



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 17.01.2022 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях главы муниципального образования 

Гулькевичский район педагогическим работникам образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Положение о ежегодных премиях главы муниципального образования 
Гулькевичский район педагогическим работникам образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район (далее -  
Положение) разработано в целях поощрения и стимулирования педагогических 
работников образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район, активно внедряющих инновационные программы, 
достигших значительных успехов в педагогической работе, результаты которой 
имеют практическое воплощение, получившие общественное признание, а 
также в целях повышения престижа профессии учителя, педагога.

1.2. Ежегодные премии главы муниципального образования 
Гулькевичский район (далее -  премия) выплачиваются педагогическим 
работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующим 
образовательные программы дошкольного образования, начального общего 
образования, основного общего образования, среднего общего образования и 
дополнительного образования (далее -  педагогические работники) по итогам 
проведенного конкурса педагогических работников (далее -  Конкурс).

1.3. Координатором Конкурса является управление образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район.

1.4. Основными принципами проведения Конкурса являются: гласность, 
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для 
участия в нем педагогических работников.

1.5. Конкурс проводится ежегодно по результатам учебного года, среди 
педагогических работников, основным местом работы которых являются 
муниципальные учреждения образования муниципального образования 
Гулькевичский район, реализующие программы дошкольного образования, 
начального общего образования, основного общего образования, среднего 
общего образования, дополнительного образования (далее -  участники 
Конкурса).



2

1.6. Премия присуждается лучшим участникам Конкурса, набравшим 
наибольшее количество баллов и занявшим 1 - 3  места по каждой из 
номинаций:

«Лучший воспитатель дошкольного образовательного учреждения»;
«Лучший педагог общеобразовательного учреждения»;
«Лучший педагог дополнительного образования».
1.7. Премия вручается ежегодно ко Дню учителя.
1.8. Размер премии устанавливается следующим образом (по каждой 

номинации):
1 место -  80000 (восемьдесят тысяч) рублей;
2 место -  60000 (шестьдесят тысяч) рублей;
3 место -  30000 (тридцать тысяч) рублей;
1.9. Работники, осуществляющие в муниципальных учреждениях только 

административные или организационные функции, право на участие в 
Конкурсе не имеют.

1.10. Педагогический работник, получивший премию, имеет право 
повторно участвовать в конкурсе не ранее чем через три года.

1.11. В исключительных случаях, при достижении высоких результатов 
по итогам учебного года педагогическому работнику, по решению Комиссии в 
соответствии с критериями отбора, установленными приложением 1 к 
Положению, возможно присуждение премии ежегодно.

1.12. Для проведения Конкурса администрацией муниципального 
образования Гулькевичский район создается конкурсная комиссия по отбору 
кандидатов на присуждение ежегодных премий главы муниципального 
образования Гулькевичский район в области образования (далее -  Конкурсная 
комиссия). Положение о Конкурсной комиссии и ее состав утверждается 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район.

2. Порядок выдвижения педагогических работников 
на участие в Конкурсе

2.1. Выдвижение педагогических работников, указанных в пункте 1.5 
настоящего Положения для участия в Конкурсе производится коллегиальным 
органом образовательного учреждения с согласия педагогического работника.

2.2. В целях участия педагогических работников в Конкурсе, 
образовательными учреждениями в Конкурсную комиссию предоставляются 
следующие документы:

а) копия решения (выписка из решения) коллегиального органа 
управления образовательного учреждения о выдвижении педагогического 
работника на участие в Конкурсе;

б) копия документа (документов) об образовании педагогического 
работника, заверенная руководителем образовательного учреждения в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке;



3

в) заверенная руководителем образовательного учреждения копия 
трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, предусмотренные 
статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, педагогического 
работника;

г) заверенная руководителем образовательного учреждения справка, 
содержащая информацию о профессиональных достижениях педагогического 
работника, с приложением копий сертификатов, дипломов, грамот, протоколов 
ГИА);

д) информация о публичной презентации общественности и 
профессиональному сообществу результатов педагогической деятельности;

е) согласие педагогического работника на обработку персональных 
данных (приложение 2 к Положению).

2.3. Предоставление документов в Конкурсную комиссию осуществляется 
с 1 июня до 1 сентября текущего года. Документы, представленные позже 
установленного срока, не рассматриваются.

2.4. Итоги Конкурса подводятся в сентябре текущего года.

3. Критерии и алгоритм конкурсного отбора

3.1. Конкурсный отбор лучших педагогических работников (далее 
также -  конкурсанты) по номинациям проводится на основании критериев 
отбора, установленных приложением 1 к Положению.

3.2. Документы на педагогических работников, представленные 
образовательными учреждениями в Конкурсную комиссию, анализируются и 
оцениваются всеми членами Конкурсной комиссии.

Итоговым результатом является общий балл по каждому конкурсанту, 
выставленный всеми членами Конкурсной комиссии.

3.3. На основании выставленных баллов Конкурсная комиссия составляет 
рейтинг конкурсантов по каждой номинации.

3.4. Победителями Конкурса считаются педагогические работники, 
набравшие наибольшее суммарное количество баллов по критериям отбора.

3.5. Результаты конкурсного отбора по номинациям утверждаются 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район на основании итогового протокола Конкурсной комиссии.

3.6. Информация о победителях конкурсного отбора размещается на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Порядок награждения

4.1. Победителям Конкурса вручается свидетельство о премии главы 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  свидетельство) с 
указанием наименования номинации и места.

4.2. Свидетельство вручается в торжественной обстановке.

garantf1://12025268.661/


4

4.3. Выплата премии педагогическим работникам осуществляется из 
средств бюджета муниципального образования Г улькевичский район, в рамках 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие образования».

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 1
к Положению о ежегодных премиях главы 
муниципального образования Гулькевичский район 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район

КРИТЕРИИ ОТБОРА

№
п/п

Критерий отбора Уровень Место Баллы Подтверждающие документы *

1 2 3 4 5 6
1 Результативность участия 

педагогического работника в 
очных и очно-заочных 

профессиональных 
конкурсах, проводимых в 

отрасли образования

Международный 1 место 30 Прилагаются копии 
сертификатов, дипломов, 

грамот и т.д.
2 место 20
Лауреат 15

Участник 10
Всероссийский 1 место 25

2-3 место 20
Лауреат 15

Участник 10
Региональный Победитель 15

Призер, лауреат 10
Участник 5

Муниципальный Победитель 5
Призер, лауреат 3

2 Результативность участия в 
заочных профессиональных 

конкурсах, проводимых в 
отрасли образования

Международный Победитель 15 Добавляется 5 баллов, если стал 
победителем или призером 
(лауреатом) в 3-х и более 

заочных профессиональных 
конкурсах

Призер, лауреат 10
Участник 5

Всероссийский Победитель 15
Призер, лауреат 10

Участник 5
Региональный Победитель 10



2

1 2 3 4 5 6
Призер, лауреат 5

Участник 2
Муниципальный Победитель 10

Призер, лауреат 5
3 Высокие показатели 

педагогического мастерства, 
публикации, выступления, 

распространение своего 
опыта

Всероссийский Выступление 20 Прилагаются копии 
сертификатов, копия страницы 

содержания с указанием на 
фамилию автора и т.д.

Публикация 15
Региональный Выступление 15

Публикация 10
Муниципальный Выступление 10

Публикация 5
4 Результативность 

обучающихся на 
государственной итоговой 
аттестации обучающихся

ЕГЭ Наличие 
обучающегося, 

набравшего 100 баллов 
по предмету

30 Прилагаются копии 
протоколов ГИА

Средний балл 
результатов ЕГЭ по 

предмету выше 
среднекраевого

1 балл за каждые 
0,1 балла 

превышения

ОГЭ Средний балл 
результатов ОГЭ по 

предмету выше 
среднекраевого

1 балл за каждые 
0,1 балла 

превышения

5 Результативность участия 
обучающихся во 

Всероссийской олимпиаде 
школьников

Всероссийский Победитель 50 Прилагаются копии 
протоколовПризер 40

Региональный Победитель 30
Призер 20

Муниципальный Победитель 10
Призер 5

6 Результативность участия 
обучающихся в очных 
(заочных) конкурсах, 

олимпиадах, соревнованиях

Международный 1 место 30 Прилагаются копии 
сертификатов, дипломов, 

грамот и т.д. обучающихся **
2-3 место 20
Лауреат 15

Участник 10



3

1 2 3 4 5 6
и т.д., (некоммерческих) Всероссийский 1 место 25

2-3 место 20
Лауреат 15

Участник 10
Региональный Победитель 15

Призер, лауреат 10
Участник 5

Муниципальный Победитель 5
Призер, лауреат 3

Подтверждающие документы представляются за два учебных года, предшествующих году проведения ежегодного 
муниципального конкурса.

**Согласно перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных 
на развитие интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно­
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений, утвержденных 
ежегодными Приказами Министерства просвещения Российской Федерации и министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края.

Начальник управления образования администрации 
муниципального образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 2
к Положению о ежегодных премиях главы 
муниципального образования Гулькевичский 
район педагогическим работникам 
образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район

Начальнику управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» я, ___________________________________________ ,
__.__.____года рождения, паспорт серии________номер_______________ выдан
____________________________ ___.___.______ г., адрес регистрации

___________________________________________ , адрес фактического
проживания______________________________________________________________

настоящим даю согласие Конкурсной комиссии по проведению конкурса на 
награждение ежегодной премией главы муниципального образования 
Гулькевичский район в области образования (далее -  Конкурс) на обработку моих 
персональных данных, а именно: фамилии, имени, отчества, даты, месяца, года и 
места рождения, адреса регистрации и фактического проживания, документов, 
необходимых для перечисления денежного поощрения (фотографий, адресов 
личной электронной почты, номеров телефонов, сведений о месте обучения, о 
наградах и достижениях. Целью обработки является организация и обеспечение 
участия в Конкурсе.

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе посредством сети «Интернет». 
Настоящее согласие дано на срок, обусловленный совершением процедуры 
проведения Конкурса, отзыв настоящего согласия осуществляется путем 
предоставления письменного заявления оператору обработки моих персональных 
данных.

«____ » __________ 20__ г. _____________ ______________________
( подпись) ( расшифровка подписи)

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 17.01.2022 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях главы муниципального образования 

Гулькевичский район одаренным обучающимся 
образовательных учреждений муниципального 

образования Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Положение о ежегодных премиях главы муниципального образования 
Гулькевичский район одаренным обучающимся образовательных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  Положение) 
разработано в целях поддержки одаренных обучающихся образовательных 
учреждений муниципального образования Гулькевичский район за 
выдающиеся успехи в учебной, спортивной, общественной, научной 
деятельности.

1.2. Ежегодные премии главы муниципального образования 
Гулькевичский район (далее -  премия) выплачиваются одаренным 
обучающимся образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район (далее -  обучающиеся) по итогам проведенного конкурса 
обучающихся (далее -  Конкурс).

1.3. Целью поощрения обучающихся является выявление и поддержка 
активных, творческих и интеллектуально-одаренных обучающихся 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район (далее -  общеобразовательные учреждения).

1.4. Координатором Конкурса является управление образования 
администрации муниципального образования Гулькевичский район.

1.5. Основными принципами проведения Конкурса являются: гласность, 
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для 
участия в нем обучающихся.

1.6. Ежегодно премии вручаются 20 обучающимся.
1.7. Размер премии составляет 10000 (десять тысяч) рублей.
1.8. Для проведения Конкурса администрацией муниципального 

образования Гулькевичский район создается конкурсная комиссия по отбору 
кандидатов на присуждение ежегодных премий главы муниципального 
образования Гулькевичский район в области образования (далее -  Конкурсная 
комиссия). Положение о Конкурсной комиссии и ее состав утверждается



2

постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район.

2. Порядок выдвижения обучающихся
на участие в Конкурсе

2.1. Кандидатами на награждение премией являются обучающиеся 
достигшие высоких результатов в учебе (при их позитивной динамике за 
последние три года); победители, лауреаты муниципальных, краевых, 
федеральных, международных олимпиад, конкурсов, инициативные, имеющие 
высокую активность в общественной работе (участие в детских общественных 
организациях, органах ученического самоуправления, волонтерских отрядах).

2.2. Право выдвижения кандидатов на награждение премией 
предоставляется общеобразовательным учреждениям.

2.3. В целях участия обучающих в Конкурсе, образовательными 
учреждениями в Конкурсную комиссию, предоставляются следующие 
документы:

личное заявление (согласие) обучающегося на участие в Конкурсе;
справка руководителя образовательного учреждения, содержащая 

информацию о достижениях обучающегося образовательного учреждения и 
содержащая сведения в соответствии с критериями отбора установленными 
приложением 1 к настоящему Положению. Справка предоставляется на 
бумажном и электронном носителях;

копии документов, наградных материалов, подтверждающих достижения 
и результаты обучающегося;

согласие родителей (законных представителей) обучающегося на 
обработку персональных данных (приложение 2 к настоящему Положению).

2.4. Документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения 
предоставляются в Конкурсную комиссию ежегодно в срок до 15 июля.

2.5. Итоги Конкурса подводятся в августе текущего года.

3. Критерии и алгоритм конкурсного отбора

3.1. Конкурсный отбор обучающихся (далее также -  конкурсанты) 
проводится на основании критериев отбора, установленных приложением 1 к 
Положению.

3.2. Документы на обучающихся, представленные образовательными 
учреждениями в Конкурсную комиссию, анализируются и оцениваются всеми 
членами Конкурсной комиссии.

Итоговым результатом является общий балл по каждому конкурсанту, 
выставленный всеми членами Конкурсной комиссии.

3.3. На основании выставленных баллов Конкурсная комиссия составляет 
рейтинг конкурсантов.

3.4. Победителями Конкурса считаются обучающиеся, набравшие 
наибольшее суммарное количество баллов по критериям отбора.



3

3.5. Результаты конкурсного отбора утверждаются постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район на 
основании итогового протокола Конкурсной комиссии.

3.6. Информация о победителях конкурсного отбора размещается на 
официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Порядок награждения

4.1. Победителям Конкурса вручается свидетельство о премии главы 
муниципального образования Гулькевичский район (далее -  свидетельство).

4.2. Свидетельство вручается в торжественной обстановке в рамках 
празднования Дня Гулькевичского района.

4.3. Выплата премии обучающимся осуществляется из средств бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район, в рамках муниципальной 
программы муниципального образования Гулькевичский район «Развитие 
образования».

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 1
к Положению о ежегодных премиях главы 
муниципального образования 
Г улькевичский район одаренным 
обучающимся образовательных 
учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район

КРИТЕРИИ ОТБОРА

Критерии отбора Показатели (баллы)
1 2

1. Результаты учебных достижений ученика при их позитивной динамике 
за последние три года (максимальный балл -  15)

1. Средний балл годовых оценок за класс
2. Средний балл годовых оценок за класс 5 баллов за каждый год
3. Средний балл годовых оценок за класс обучения

2. Результаты участия во Всероссийской олимпиаде школьников
2.1. Муниципальный уровень 
1 место 2 балла
2,3 место 1 балл
2.2. Краевой уровень 
1 место 5 баллов
2 место 4 балла
3 место (лауреат) 3 балла
2.3. Федеральный уровень 
1 место 8 баллов
2 место 7 баллов
3 место (лауреат) 6 баллов
3. Результаты участия в научно-практических конференциях, конкурсах, 
спортивных соревнованиях, творческих конкурсах *
3.1. Муниципальный уровень 
1 место 2 балла
2,3 место 1 балл
3.2. Краевой уровень 
1 место 5 баллов
2 место 4 балла
3 место (лауреат) 3 балла
3.3. Федеральный уровень 
1 место 8 баллов
2 место 7 баллов
3 место (лауреат) 6 баллов



2

1 2
3.4. Международный уровень 
1 место 11 баллов
2 место 10 баллов
3 место (лауреат) 9 баллов
4. Результаты участия в заочных научно-практических конференциях, 
конкурсах, спортивных соревнованиях, творческих конкурсах
Победитель и призеры краевого уровня по 1 баллу за каждое 

мероприятие
Победитель и призеры федерального уровня по 2 балла за каждое 

мероприятие
5. Показатели, характеризующие инициативность, высокую активность в 
общественной работе
5.1.Участие в детских общественных организациях,
органах ученического самоуправления,
волонтерских отрядах:
лидер
активист

3 балла 
1 балл

5.2. Участие в социально-значимых мероприятиях: 
краевой уровень 2 балла
муниципальный уровень 1 балл
Итого баллов

* Согласно перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) 
творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям 
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно­
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных 
знаний, творческих и спортивных достижений, утвержденных ежегодными 
приказами министерства просвещения Российской Федерации и министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Г улькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 2
к Положению о ежегодных премиях главы 
муниципального образования Гулькевичский 
район одаренным обучающимся 
образовательных учреждений муниципального 
образования Гулькевичский район

Начальнику управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» я, ___________________________________________ ,
__.__.____года рождения, паспорт серии________номер_______________ выдан
____________________________ ___.___.______ г., адрес регистрации

___________________________________________ , адрес фактического
проживания______________________________________________________________

настоящим даю согласие Конкурсной комиссии по проведению конкурса на 
награждение ежегодной премией главы муниципального образования 
Гулькевичский район в области образования (далее -  Конкурс) на обработку
персональных данных моего ребенка ______________________________
____________________________________ , а именно: фамилии, имени, отчества,
даты, месяца, года и места рождения, адреса регистрации и фактического 
проживания, документов, необходимых для перечисления денежного поощрения 
(фотографий, адресов личной электронной почты, номеров телефонов, сведений о 
месте обучения, о наградах и достижениях. Целью обработки является 
организация и обеспечение участия в Конкурсе.

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий, 
предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе посредством сети «Интернет». 
Настоящее согласие дано на срок, обусловленный совершением процедуры 
проведения Конкурса, отзыв настоящего согласия осуществляется путем 
предоставления письменного заявления оператору обработки моих персональных 
данных.

«____ » __________ 20__ г. _____________ ______________________
( подпись) ( расшифровка подписи)

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова



Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 17.01.2022 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодных премиях главы муниципального образования

Гулькевичский район педагогическим работникам и обучающимся 
образовательных учреждений муниципального образования 

Гулькевичский район по результатам государственной 
итоговой аттестации

1. Положение о ежегодных премиях главы муниципального образования
Гулькевичский район педагогическим работникам и обучающимся
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский район 
по результатам государственной итоговой аттестации (далее -  Положение) 
разработано в целях поощрения и стимулирования педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район и обучающихся образовательных учреждений
муниципального образования Гулькевичский район по результатам 
государственной итоговой аттестации.

2. Ежегодные премии главы муниципального образования Гулькевичский 
район (далее -  премия) выплачиваются:

педагогическим работникам (учителям-предметникам) муниципальных 
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский район 
(далее -  педагогические работники), выпускники которых по итогам 
государственной итоговой аттестации получили 100 баллов;

обучающимся образовательных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район, которые по итогам государственной итоговой аттестации 
получили 100 баллов.

3. Премия присуждается педагогическим работникам в размере 
30000 (тридцать тысяч) рублей и вручается ежегодно ко Дню учителя.

4. Премия присуждается обучающимся в размере 10000 (десять тысяч) 
рублей и вручается ежегодно ко Дню Гулькевичского района.

5. Свидетельство о премии вручается в торжественной обстановке.
6. Выплата премии осуществляется из средств бюджета муниципального 

образования Гулькевичский район, в рамках муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие образования».

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Гулькевичский район Н.В. Дудникова


